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Całostki 

Herbert - poeta i podróżnik 

27 października 2014 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na 
której przedstawiono: 

 na znaku opłaty o wartości 2,35 zł: wizerunek Zbigniewa Herberta, 

 na ilustracji: szkic sanktuarium Michała Archanioła na Wzgórzu 
Świętego Michała wykonany przez Herberta podczas podróży, 
znak Fundacji im. Zbigniewa Herberta oraz fragment wiersza 
"Podróż". 

 

 

Do znaku opłaty pocztowej dołączono 
przywieszkę z napisem: PRIORYTET. 
Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową, na kartonie białym, w nakładzie 
22.600 sztuk. Projekt: Agata Tobolczyk. 
Emisji towarzyszy datownik 
okolicznościowy, stosowany w UP 
Warszawa 1. 

źródło: Poczta Polska 

Endemity Polski 

29 października 2014 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na 
której przedstawiono: 

 na znaku opłaty o wartości 2,35 zł: pszonak pieniński, 

 na ilustracji: fotografię z pszonakiem pienińskim, stylizowaną 
zawieszkę z polską systematyką i definicję endemitu. 

 
Do znaku opłaty pocztowej dołączono przywieszkę z napisem: 
PRIORYTET. 
Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano jednostronnie, 
techniką offsetową, na kartonie białym, w nakładzie 19.500 sztuk. 
Projekt: Agata Tobolczyk. 

źródło: Poczta Polska 

Postcrossing 

 30 października 2014 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na 
której przedstawiono: 

 na znaku opłaty o wartości 5,00 zł: Wawel, 

 na ilustracji: rozpoznawalne miejsca i budowle różnych krajów oraz 
Wawel od strony Kurzej Stopki. 

 

 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową, na kartonie białym, w nakładzie 
20.500 sztuk. Projekt: Karol Tabaka. 
Emisji towarzyszy datownik 
okolicznościowy, stosowany w UP 
Warszawa 1. 
 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2014.10.25. Poznań 2: Spotkania Ludzi z Pasją Hobby (prawa 
autorskie: Międzynarodowe Targi Poznańskie Sp.z o.o. z siedzibą 
w Poznaniu) 

 2014.10.26. Poznań 2: Spotkania Ludzi z Pasją Hobby (prawa 
autorskie: Międzynarodowe Targi Poznańskie Sp.z o.o. z siedzibą 
w Poznaniu) 

 2014.11.04. Lesko: Wielka wojna 1914-1918 (projekt: Tomasz 
Kordyaczny) 

 2014.11.09. Pleśna: 100. rocznica bitwy pod Łowczówkiem 1914-
2014 (projekt: Jolanta Kuczera Stankowska i Sebastian Smoleń) 

 2014.11.21. Wadowice: 60 lat Koła PZF 32 w Wadowicach 1954 
2014 (projekt: Kamil Malec) 
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Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 Spotkania Ludzi z Pasją Hobby 25-26.10.2014 Poznań, numer: 
52/Poznań, nakład: 1000 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 
22 października 2014 roku 

 Filatelistyka moje hobby, numer: 53/Poznań, nakład: 1000 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 22 października 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poznan.poczta-
polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Kraków 

 60 - Lat Koła PZF nr 32 w Wadowicach, numer: 23/Kraków, 
nakład: 700 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 12 listopada 
2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Krakowie 
(telefon: 12 254 88 43, e-mail: boguslawa.konieczny@krakow.poczta-
polska.pl). 

Informacje różne 

Targi HOBBY w Poznaniu 

Kartki okolicznościowe "Spotkania Ludzi z Pasją Hobby 25-26.10.2014 
Poznań" (nr 52/Poznań) i Filatelistyka moje hobby (numer: 53/Poznań) 
będą dostępne na stoisku okolicznościowym podczas Targów HOBBY 
Spotkania dla ludzi z pasją w Poznaniu na terenie Międzynarodowych 
Targów Poznańskich (Pawilon nr 5) w dniach 25-26.10.2014 r. 
Ponadto kartki dostępne będą również w Urzędzie Pocztowym Poznań 
2 i Urzędzie Pocztowym Gniezno 1. Podczas targów będzie 
zorganizowana również wystawa niektórych eksponatów autorstwa 
filatelistów z PZF Okręg Wielkopolski oraz wiele innych atrakcji. 
Na stoisku będą stosowane również datowniki okolicznościowe: 

 2014.10.09. Poznań 2: Światowy Dzień Znaczka 

 2014.10.25. Poznań 2: Spotkania Ludzi z Pasją Hobby 

 2014.10.26. Poznań 2: Spotkania Ludzi z Pasją Hobby 
Serdecznie zapraszamy na targi i stoisko. Ze szczegółami można 
zapoznać się również na stronie http://hobby.mtp.pl/pl/ 

Anna Plewa-Śróda, Koordynator ds. Filatelistyki Poznań 

Znaczki z siatkarzami w obiegu 

W sobotę 18 października w Centrum Olimpijskim PKOl w Warszawie 
odbyła się uroczysta premiera znaczków "Złoci Medaliści FIVB 
Mistrzostw świata w piłce siatkowej mężczyzn Polska 2014". 
Gościem honorowym uroczystości był Stéphane Antiga - trener polskiej 
reprezentacji, który z rąk Pani Agnieszki Kłody-Dębskiej, zastępcy 
dyrektora Biura Marketingu i Filatelistyki Poczty Polskiej, odebrał ramkę 
z arkusikiem znaczków. 
 

 
 

Uroczystość była również okazją do kupienia wchodzących do obiegu 
znaczków, ostemplowania ich datownikiem pierwszego dnia obiegu, a 
przede wszystkim do zdobycia autografu trenera mistrzowskiej drużyny. 
 

 
 

Po uroczystości można było zwiedzać wciąż jeszcze czynną XXI 
Ogólnopolską Wystawę Filatelistyczną Warszawa 2014. 

 
tekst i zdjęcia: Marek Jedziniak 

Kępnianie z pasją 

Koło PZF im T. P. Potworowskiego współdziała w projekcie "Kępnianie 
z pasją" realizowanym przez Kępiński Ośrodek Kultury, a 
finansowanym ze środków Unii Europejskiej poprzez wydawanie 
znaczków spersonalizowanych osób uznanych jako "Kępnianie z 
pasją". 

 
Wśród tych osób został również doceniony i znalazł się prezes Koła 
PZF - Edward Stankowiak w miesiącu kwietniu br. W Urzędzie 
Pocztowym w Kępnie zainteresowane osoby mogą zaopatrzyć się w 

http://hobby.mtp.pl/pl/
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znaczki na kopertach okolicznościowych wydane przez Koło PZF i z 
dodatkowym stemplem. Cieszą się one z dużym powodzeniem. W 
miesiącu październiku "Kępnianinem z pasją" został artysta plastyk 
pochodzący z Kępna Zdzisław Mikołajczak "Chico", obecnie 
mieszkający w Niemczech. Z okazji swojego 55-lecia Koło PZF w 
Kępnie zostało uhonorowane przez artystę rzeźbiarza reliefem 
"Filatelistyka Kępińska". Koło PZF zorganizowało spotkania autorskie z 
młodzieżą Gimnazjum nr 2 w Kępnie oraz w Gimnazjum w Opatowie. 
Spotkania z uczniami Gimnazjów miały na celu pokazanie, "że jeżeli 
ktoś mocno wierzy w to co robi, a to co robi - robi dobrze, to może 
osiągnąć sukces na skalę światową , nawet pochodząc z takiej małej 
miejscowości jak Kępno. Dowodem jest Pan Zdzisław "Chico" 
Mikołajczyk. Chciałem, żeby młodzi ludzie na własne oczy przekonali 
się, że to nie są hasła i slogany, a prawda. Każde hobby trzeba 
traktować na serio, trzeba być wytrwały w swych życiowych planach, 
korzystać z tego i pracować nad tym"- wyjaśniał organizator spotkań, 
prezes kępińskiego Koła PZF Edward Stankowiak. 
Z ponad 200 prac na spotkaniach zaprezentowane zostały reliefy z 
festiwali, płyt różnych zespołów, kapeli, oraz herb Kępna. Ulubioną 
pracą jest relief dla naszego Papieża Ojca Świętego, ma dla artysty 
ogromną wartość sentymentalną i duchową - wyjaśniał Z. Mikołajczak. 
W spotkaniach wzięło udział około 600 słuchaczy, wszyscy uczestnicy 
spotkań otrzymali pamiątkowa kartkę wydaną przez Koło PZF w 
Kępnie. 

Henryk Dembski 

Wystawa w Wieruszowie 

W 36. rocznicę wyboru Polaka na Papieża Świętego Jana Pawła II, w 
dniu 16 października br. w wieruszowskim urzędzie pocztowym otwarto 
wystawę poświęconą św. Janowi Pawłowi II. 
Wystawa powstała dzięki inicjatywie Pani Naczelnik Barbary 
Babyczyńskiej oraz kolekcjonera Antoniego Filipowicza z Węglewic. Na 
wystawie zaprezentowano znaczki pocztowe, bilety wstępu z 
pielgrzymek, medale okolicznościowe oraz karty telefoniczne z 
wizerunkiem św. Jana Pawła II. Na otwarciu obecni byli: burmistrz 
Miasta i Gminy Wieruszów - Bogdan Nawrocki, naczelnik UP w 
Wieruszowie - Barbara Babyczyńska, ks. dziekan Henryk Orszulak, o. 
prof. Ludwik Kaszowski z klasztoru Ojców Paulinów, prezes Koła PZF w 
Kępnie - Edward Stankowiak, prezes Koła PZF przy OCK w 
Ostrzeszowie - Henryk Dembski oraz przedstawiciele lokalnej prasy. 
Wystawa jest formą promocji różnorodnego kolekcjonerstwa i 
filatelistyki na Ziemi Wieruszowskiej. Klienci korzystający z usług 
urzędu pocztowego mają okazję do zapoznania się z ciekawą wystawą. 

 

 
Henryk Dembski 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

